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Ne lidhje me Qeverine Mustafa dhebllokimin e dhenjes se licencavesivijon:

Qeveria Mustafa me tegjithaelementeteshtevazhdimiQeverive Thaqi1 dhe Thaqi2. Nukkaasnjendryshimpermbajtesor ne asnje segment tepolitikavezhvillimoreteKosovesqekavene ne zbatimQeveria Mustafa e qendryshonngaQeveriteThaqi. Bile edherrenaelektorale e Thaqit per hapjen e qindra-mijeravendeveterejatepuneseshtevazhduar me rrenenelektoraleteMustafes per hapjen e 100,000 vendeveterejatepunes.

Bllokimiidhenjes se licencaveterejasigurisht se eshteruajtje e oligarkise se krijuarngaqeveriteThaqi. Dhenja e licencaveterejasigurishte se cenonpozicionet e oligarkisetekrijuarangaQeveriteThaqi. 

PolitikatzhvillimoretezbatuarangaQeveriteThaqidhetevazhduarangaQeveria Mustafa jane duke e mbajturKosoventepaafte per tekonkurruar me ekonomite e rajonit, jane duke moslejuarqeKosovatekrijojmundesi per konkurrimekonomiveterajonit. Kur dihet se ekonomia e rajoniteshte e mbizoteruarngaekonomia e Serbise, poshihet se politikatzhvillimore jane ne funksiontefuqizimit  ekonimise se Serbise. Me keteposhihetsheshazikontrolliiSerbise ne politikatzhvillimoreteKosoves.



